
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ,Ã.O, CIÊNCIA E TECNOLOGTA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃ.O

PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETTVO

EDITAL PROPES N" 01/2016

Dispõe sobre o Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Løto Sensu em Educação do
Campo

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, resolve: PRORROGAR AS INSCRIçÖES
E DEMAIS ETAPAS do processo seletivo para ingresso no curso de Pós-Graduação Lato Sensu

em Educação do Campo, conforme descrito no quadro a seguir:

ANExo III

CRONOGRAMA RETIFICADO

trol. D¡ da Santna
lnov

IF Reiloila

rsl04l20t6
18104 a0210512016

13 e 1410412016

1210412016

07 e08104 e 11 e 1210412016

0610412016

05104/2016
03 e 0410412016

02/04120t6
28/03 a0l/0412016

2510312016

t9/0312016
17 e 18/03/2016

t6/03/2016
12/02 a 15/03/2016

DATA

Início das Aulas
Matrícul as (vagas residuais)

Matrículas (2 Chamada)
Convocação þara Matrícula em 2o Chamada (Se houver)

Matrículas ( 1' Chamada)
Resultado Final e Convocação para Matrícula em lu Chamada

Resultado dos Recursos ao Resultado Parcial
Recursos ao Resultado Parcial

Divuleação do Resultado Parcial
Entrevistas

Resultado da lu Fase e divuleação do Cronof+arnade Entrevistas
Resultado dos recursos interpostos

Recurso à homologação das inscrições
Homologação das inscrições

Período de inscrições
DESCRIÇÃO

Portana 375 D 0 U 24i03i1.l

Salvador, 06 de março de 2016.


